АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2012 г.                               д. Красная                                                 № 22

Об ограничении нахождения несовершеннолетних в общественных местах в ночное время суток

В целях предупреждения правонарушений со стороны несовершеннолетних и причинения вреда их здоровью,   физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ограничить нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в ночное время (после 22.00 часов вечера до 6.00 часов утра) в общественных местах, в том числе на улицах,  в парках, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и иных общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей;
на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных,  ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.
2.Рекомендовать:
2.1.Администрациям школ, дошкольных учреждений:
[bookmark: _GoBack]организовать разъяснительную работу среди детей и родителей (лицами их заменяющими) по ограничению пребывания несовершеннолетних в местах, указанных в пункте 1 в ночное время;
обеспечить допуск несовершеннолетних на мероприятия, заканчивающиеся после 22.00 часов в сопровождении родителей (лиц, их заменяющих) или представителей образовательных учреждений.
2.2.1.Участковому уполномоченному полиции совместно с  общественными формированиями при администрации сельского поселения:
организовать профилактическую работу с несовершеннолетними и родителями (лицами их заменяющими) по выполнению данного постановления;
организовать рейды по выявлению несовершеннолетних, находящихся на улицах и в других общественных местах после 22.00 и до 6.00 часов;
информировать соответствующие органы и учреждения о выявленных фактах нахождения несовершеннолетних в ночное время без родителей (лиц, их заменяющих) на улицах и в других общественных местах.
3.Утвердить перечень мест на территории Красненского сельсовета, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних в ночное время (Приложение)
4. Данное постановление опубликовать в газете «Сельская новь».
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Сельская новь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красненского сельсовета                                                  О.А. Юшков

Приложение
к постановлению № 22
от 11.05. 2012 года

Перечень мест на территории Красненского сельсовета, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних в вечернее и ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)

1.Территории МБУК «Красненская ЦКС», клуба д. Безъязыково, школ, торговых точек, центральной конторы, диспетчерской, котельной  ОАО «Красная».
2.Территории  детских игровых площадок, обелисков, улицы.
4.Территория Красненского сельсовета в пределах границ.

Глава Красненского сельсовета                                  О.А. Юшков